ffi
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- 0|.0l, /-ol| t* ll 19-ца r

об использовании земельного

участка в садоводческом товариществе
<I-{ветовод> в районе поселка Одинцово
без его предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.t2.2014 J\Ъ l300
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной иllи муниципшtьl-tой собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Nc З02 кОб утверждении Положения о порядке и
условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельнь]х участков и установления сервитутов, публичного
ссрt]и,I,уl,а), реl]]еItием 69-й сессии Смо,lrенского городского Совета IV созыва
o'l' 20.02.20l5 Ns 1З2З (Об огlреllеJlении уполномоченного органа на
распоряжение земельными участками, государственная собственность на
которые не р€вграничена, на,герритории города Смоленскa>), постановлениями
Администрации города Смоленска от l5.11 .202З Ns 3206-адм кОб утверждении
Административного регламента Администрации города Смоленска по
ПредоставлениIо муFIиципальt-tой усJIуги <Выдача разрешения на использование
Земель иJlи земель[Iого уLIас,гка, которые находятся в государственной или
муниципщtьной собственности, без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитутa>), от 0|.|I.202З Jф 3073-адм
(Об утверждении Правил оl]ределения рuвмера плагы за использование
земельных участков, государственная собственность на которые не

разграI"IиLlеIlа, Ila терри,r,Oри},l гор()/{а Смолсl,tска без предоставления земельi{ых
учас'l,ков I,1 ус,I,аноI]JlеI{ия ссрl]иl,)/,гоIJ, lrу,б;rичного сервитута для размещеI{ия
объек,гов, вилы которых уt-l,аl{оI]JIены постановJIением Правительства
Российской Федерации от 03.12.2014 J\Ъ l300 <Об утверждении перечня видов

2

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земелЬНЫх

участках, находящихся в государственной или муниципальной СобственНОСТИ,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов), а также

условий и сроков ее внесения> (лалее - постановление Администрации города

Смоленска от 01.11 .202З JYs 307З-адм), на основании заявления акционерноГО

общества <I-азпром газораспределение Смоленск> (далее АО <ГазпроМ

газораспределение Смоленск>) от |5.04.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Ао <Газпром г€вораспределение Смоленск>
(огрн |о2670|455з29, ИНН 67З|011930) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью з63 кв. м, отнесенный к категории земелЬ населенныХ

пунктов, находящийся на землях, государственная собственность на которые не

разграничена, распоJIоженный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, садоводческое
товарищество кщветовод> в районе поселка Одинцово, в границах кадастрового
квартала 67:27:003125З, для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов

диаметром DN 300 и менее, г€вопроводов и иных трубопроводов давлением до
1,2 Мпа, для размещения которых не требуется р€врешения на строительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 1 1 месяцев.
4. Размер платы за использование земельного участка, ук€ванного в

Irунк,ге 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 ,||.2023 JФ 3073-адм.

5. АО <Газпром гztзораспределение Смоленск>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€ванного в
пункте 1 настоящего постановления.

5.2. Обеспечить устаIrовление охранных зон в соответствии с
требован иями федерального закон одательства.

6, Исrlо.rrьзование земельноI,о участка, указанного в пункте 1 настоящего
постаI-1овления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
инфраструк,гур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществJIять в соответствии с установленным правовым режимом.

J

7. Приемку в эксIIJIуа,гаI_(ию размещаемых объектов необходимо

осушествлять с участием представителя Администрации города Смоленска.
8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

_-- : ._ {:-} .iE; ."..i -, r -

Администрации города
на официальном сайте

А.А. HoBI,IKoBГлава города Смоленска

J t-'

J\!

СХЕМА ГРЛНИЦ
предполагаемых к использованпю земель или частп земельного учдстка

на кадастровом плане территории

г

напмепование планируемого к размещенпю объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и

менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых ве тробуется разрешения на

строительство

местоположение обьеrсга и кадастровый номер земeльного участка (кадастровый номер каддстрового квартала,

в случае если земельный участок не поставлен нд государственный кадастровый учет): Российская Федерация,

Смоленская область, г. Смоленск, сад. тов. "L{ветовод" в р-Ее п. Одинцово; в границе кадас,тровых кварт€Iлов:

6'7:27:00З125З

Площадь предполагаемых к цспользованпю земеJIь пли земе'пьного участка: 363 кв.м.

Категория земеJIь: земли населенных пункгов

Вид разрешенного использования земель или
землепользованпя и застройкп соответствующего
Предоставление коммунЕшьных услуг (З. l. 1)

земеJIьпого участка (в соответствии с правплдмп
мунпцппальцого образованпя Смолецской области):

ограничения использования земель или земельного участка, в том числе:

наличие объектов инженерной инфраструкryры ц их характеристики: ЛЭП, существующий газопровод,

подземный водопровод

наличие объектов транспортной инфраструктуры п пх характерпстики: проезд

наличпе и параметры охранных, сашптарно-защитных п иных зоц, в том чпсJIе проектпруемых:

6'7:27-6.595l - Зона с особыми условиями использования территории ВЛ 0,4кв }lэl тп 161

наличие особо охраНяемыХ природныХ территориЙ, объектов культурного наследпя, иных террпторий ш

объектов, ограничивающпх использование земельного участка: -

1

чептеж Dазмеtценпя объекта па пDедполагаемых к llспользованпю 3емллх госyдаоственной
собственности. выполненный па основе матеDrrалов шшlкепеDно-геодезических шзыскапrrй в масштабе

1:2000 - 1:500 с ччетом сведений госyдапственного кадастDа педвпlкимости rrлп каDтогDафической основе
госYдаDственного кrцастDа недвиrкимости

:?t4Q

:я :7З41

':15l

:45

67:]7:()().1 l]7(l

:35

l

l39

(r7;27.(l()з l]5,1
:1З5

J:'

:l?9

:6о2

_J

;Y9

l

:598
r68

}'c,:ttrBttt lji пlt:llcll lýllс.:lыltц

li,ii,,ц,.ib ic}lcjl1,1lt)l (| vtIilc l liв. \i
()l tIlсt

]5(ябl l ]22]80.77

\l*lulfl1 | l(HIl
\'с t*шве оiюlшачешшt

. lluctb t рчлшtш, ч(Tl(rlкr l(rл-Фlllý tol(Txti'l \rl|Fc;l(.lLaN tlпil rцth) пlfl|пll кЕlшlPr.ВыI Рцйtl

. -(к\|illшtсltltеtюн,firqrшtсlrlr,iittлхш

:170

(ll]]]]l||}.i l]ill

67:27-6,4$65

:23

/r7,)?,lП}1 l 1ll1

i19

Экспликация земель: зем.ч нерв2ранчченной zосуаарсrпвенной собсrпвенносlпu - 363 к&м

заявитель

. Хrцчrrr7tШ IФl\а tрпншца }ýчсlьlшl() \tlmttl, с&Ilýцц о u.rlФFrr]i (ll{\ lСIý,юr п I lPll. \tctll{lo loAcпil( bol(Ii{'i
ll|Ilъ,.I(,lfl(| lцrt| IuJсIIDвцк Frhlд\ lll(|m, \JPnll(T|frl I(qБзi
- Kltlctlxrbыl-t шlrrl.a ]сцi u,нФ (r lIачIIл

_ lluulb tpalшпtll, tпе,kfпtr l l Pll 0 f,оlчшai lц|utstlсhrт оаlФillлчш(r slтele'llllb (Y Iп)'П)5ela!lg'lI3 ч!тIЦ(Цlll

- l рilшDш r{raclFrвrr{r \шрIi! la

. l рлпллt.l lltы с,tftiыsl! ){]llвll*uli

. l lоrtчl birrrcllшиrl о l8qrl{ lJ

. ( k-.гil\ e\tlJil r('\li.illlblii \ чilсl(ll

, irцtз с rKrriwrtll ч(- шrяllt\ill tlg||(rf,btl)Bail|tt lчтшlliрltш (r? ]1-6 {6tý (ьJвшшш trн! lýl]!'llFk{x{r|ll o!ПIla

Описанпе граннц смежпых землепользоватепей

Ог точки l до точки 2 - неразграниченн:и государственнiи собственноgгь
От точки 2 до точки 3 - неразграниченнм государственнrtя собственноgгь
От точки 3 до точки 4 - неразграниченная государственнlш собственность
От точки 4 до точки 5 - неразrраниченная государственная собственность
От точки 5 до точки б - норазграниченн:lя государственн:ul собственность
От точки б до точки 7 - неразграниченная государственн!ш собствонность
От точки 7 до точки 8 - неразграниченн:u государственнiи собственность
От точки 8 до точки 9 - неразграниченная государственнм собственность
От точки 9 до точки l - неразграниченнiul государственн:lя собственноgгь

2

l 22_?_]!i{j !!!
l ]2].1 l {.l {)

f:, J._ýJr4Ф.r.!ц
.l5(я20.$8

J
4 .{4

6 79,J7

aallal1]

,l

,98
9 -15(yl l ý.96 l э22.i l0.55

67:27{.595l

; l40

(подпись, расшифрвка подписи)

---l l

(l yrlýý lкil,
хд: ,l(r_i

:586

:180

:tOý ,""'

:5s8

:1з7

i200

l222.1]0,{Xi

{56.179.Z]7

ý